



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Nørgårdsvej 2
7830 Vinderup
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

vinderup@rsm.dk
www.rsm.dk

GF Nordvest FMBA

Viborgvej 41 A, 7500 Holstebro

CVR-nr. 89 89 96 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 30. marts 2023.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Foreningen

GF Nordvest FMBA
Viborgvej 41 A
7500 Holstebro

CVR-nr.: 89 89 96 13
Hjemsted: Holstebro
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Connie Irene Bruun, Formand
Torben Henriksen
Tommy Brandt
Karen Fisker Nielsen
Martin Holm Pedersen

Afdelingsleder

Peter Agger

Revision

RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Lægårdvej 91 C
7500 Holstebro

Bankforbindelser

Vestjysk Bank A/S, Vestergade 1, 7500 Holstebro
Jyske Bank, Store Torv 1, 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at formidle forsikringer og andre tjenesteydelser for medlemmerne, samt varetage disses interesser overfor forsikringsselskabet GF Forsikring A/S (GF), hvor medlemmernes biler er forsikret.

Udvikling i regnskabsåret

Klubben har i det forløbne regnskabsår haft et overskud på t.kr. 603 og egenkapitalen er herefter t.kr. 4.326. Ledelsen anser resultatet for meget tilfredsstillende.

I 2022 er der sket ændringer i personalet. De 2 udkørende assurandører har fundet andre udfordringer og Connie er gået på pension. I stedet for de 2, der har søgt nye udfordringer, er Jacob og Dan blevet ansat. De er både at finde på kontoret og ude på landevejen for at besøge kommende medlemmer og vise hvad vi kan tilbyde af forsikringsløsninger.

Selvom fokus fra selskabets side i mindre grad har været på vækst, så har GF Nordvest øget porteføljen med kr. 4,7 mill., og vi har nu en samlet portefølje på godt kr. 68,7 mill. Det svarer til en vækst på 7,4%. Det samlede salg har i 2022 været på kr. 16 mill.

Skaderegnskabet på bil var som ventet mindre end 2020 og 2021, dels pga. trafikken var mere tilbage til det normale efter 2 år, som var påvirket af covid og generelle stigende priser på reparationer. 2022 kom ud med et overskud på 10,15 %. I 2022 blev der modregnet 16,1 % i den præmie bilejerne skulle betale. For at minimere differencen er der suppleret fra skadesreserven, så der endelige resultat, der modregnes i præmien er 14,6 %.

Efter brug af lidt over kr. 1 mill, fra skadesreserven til udligning af forskel i overskuddet, er der stadig godt 5,5 mill. tilbage til regulering af overskudsprocenten i år med lavt overskud.

Forventninger til 2023

Ledelsen forventer et overskud i 2023 på ca. t.kr. 637.

GF Forsikrings a/s er ikke længere store blandt de små, men er rykket op til at være små blandt de store. Det stiller store krav til organisationen, så en del af fokus vil ligge på at få "værktøjskassen" op i en klasse, der er i stand til at håndtere de øgede krav der stilles til et større forsikringsselskab. Det er stadig selskabets mål, at GF Forsikring A/S skal vækste, men organisationen skal også kunne følge med.

Det vil få indflydelse på aktiviteten i klubberne, så ledelsen forventer at overskuddene vil blive knap så store de kommende år.

I 2023 er der igen familieforøgelse blandt en af de ansatte. Med en på barsel og en, der er gået på pension, er der behov for yderligere en kontoransat. Sofie er ansat pr. 1. april.

Erhverv er for alvor blevet en del af GF Forsikring. Også i GF Nordvest satses der på den del af forretningen. En af de kontoransatte har fået erhvervsuddannelsen fra Forsikringsakademiet, og flere er tilmeldt. Efter vores 2 assurandør stoppede i 2022 har vi videreuddannet på det eksisterende personale.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Budget 2023 (ej revideret)	2022	2021
1 Nettoomsætning	8.783.000	8.556.984	8.089.134
Redningshjælp	-1.100.000	-879.097	-810.025
2 Personaleomkostninger	-5.674.200	-5.313.068	-5.207.314
3 Salgsomkostninger	-420.000	-508.529	-361.193
4 Lokaleomkostninger	-301.000	-302.245	-299.149
5 Administrationsomkostninger	-587.500	-597.770	-386.032
Resultat før afskrivninger	700.300	956.275	1.025.421
6 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-63.200	-65.287	-65.287
Resultat før finansielle poster	637.100	890.988	960.134
7 Andre finansielle indtægter	0	0	274.325
8 Øvrige finansielle omkostninger	0	-287.579	-15.425
Finansiering netto	0	-287.579	258.900
Resultat før skat	637.100	603.409	1.219.034
Skat af årets resultat	0	0	0
Årets resultat	637.100	603.409	1.219.034
Forslag til resultatdisponering:			
Overføres til overført resultat		603.409	1.219.034
Disponeret i alt		603.409	1.219.034

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
9 Grunde og bygninger	1.392.344	1.433.312
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.392.344</u>	<u>1.433.312</u>
GF Medlemskab A/S	409.200	409.200
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.867.854	2.141.547
Deposita	35.000	35.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.312.054</u>	<u>2.585.747</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.704.398</u>	<u>4.019.059</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	733.891	589.561
Tilgodehavender i alt	<u>733.891</u>	<u>589.561</u>
Likvide beholdninger	683.109	1.223.785
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.417.000</u>	<u>1.813.346</u>
Aktiver i alt	<u>6.121.398</u>	<u>5.832.405</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
10 Egenkapital	4.325.983	3.722.574
Egenkapital i alt	<u>4.325.983</u>	<u>3.722.574</u>
Gældsforpligtelser		
Medlemmernes indskud	217.200	320.200
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>217.200</u>	<u>320.200</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	5.825
Anden gæld	1.578.215	1.783.806
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.578.215</u>	<u>1.789.631</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.795.415</u>	<u>2.109.831</u>
Passiver i alt	<u>6.121.398</u>	<u>5.832.405</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	Budget 2023 (ej revideret)	2022	2021
1. Nettoomsætning			
Kontingent	1.000.000	999.970	871.538
Tegnings /Henvisningsprovision	2.940.000	2.856.554	2.699.448
Redningshjælp	1.600.000	1.557.941	1.440.722
Portefølgeprovision	2.700.000	2.589.284	2.311.291
Huslejeindtægt	149.000	110.581	118.282
Andre driftsindtægter	394.000	442.654	647.853
	8.783.000	8.556.984	8.089.134
2. Personalemkostninger			
Lønninger og lønrelaterede omkostninger	5.493.000	5.183.768	5.080.814
Bestyrelshonorar	181.200	129.300	126.500
	5.674.200	5.313.068	5.207.314
3. Salgsomkostninger			
Annoncer og reklamer	420.000	508.529	361.193
	420.000	508.529	361.193
4. Lokalemkostninger			
Husleje	153.000	154.995	151.065
Forbrugsafgifter	55.000	55.569	38.861
Forsikring	22.500	21.411	19.685
Vedligeholdelse	39.000	51.951	72.117
Andre omkostninger	20.000	7.033	7.703
Ejendomsskatter	11.500	11.286	9.718
	301.000	302.245	299.149

Noter

	Budget 2023 (ej revideret)	2022	2021
5. Administrationsomkostninger			
Kontorartikler	17.000	18.332	4.611
It-omkostninger	32.000	0	0
Mindre nyanskaffelser	12.000	1.570	32.619
Telefon	20.000	17.099	14.816
Porto og gebyrer	3.000	2.578	1.743
Revision og regnskabsmæssig assistance	42.000	41.063	39.063
Kursusomkostninger	60.000	109.657	700
Personaleomkostninger	83.500	108.796	75.165
Mødeomkostninger m.v.	205.000	188.412	117.060
Lønadministration	18.500	18.636	17.118
Andre omkostninger	28.000	30.689	25.652
Licens microsoft	27.000	27.600	24.000
Servicering servicedisk	9.500	8.016	7.116
HR ydelser	30.000	25.322	26.369
	587.500	597.770	386.032
6. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver			
Afskrivning på bygninger	63.200	65.287	65.287
	63.200	65.287	65.287
7. Andre finansielle indtægter			
Kursregulering af værdipapirer	0	0	274.325
	0	0	274.325
8. Øvrige finansielle omkostninger			
Renter, pengeinstitutter	0	13.981	15.425
Kursregulering af værdipapirer	0	273.598	0
	0	287.579	15.425

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
9. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	2.105.795	2.105.795
Tilgang i årets løb	24.319	0
Kostpris 31. december 2022	2.130.114	2.105.795
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-672.483	-607.196
Årets afskrivninger	-65.287	-65.287
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-737.770	-672.483
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.392.344	1.433.312
10. Egenkapital		
Egenkapital 1. januar 2022	3.722.574	2.999.640
Medlemsindskud	0	100
Udbetalt medlemsindskud	0	-387.800
Udmeldte medlemmer	0	-108.400
Årets overførte overskud eller underskud	603.409	1.219.034
	4.325.983	3.722.574
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Foreningen har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.392 t.kr.		
12. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leje af kontoretlokaler udgør årlig tkr. 155. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.		
Øvrige oplysninger:		
GF Nordvest's andel af Skadesreserver udgør ultimo tkr. 5.551.		
GF Nordvest's andel af Udviklingsenheden udgør ultimo tkr. 419. Midlerne er båndlagt og klubben har ikke råderet over beløbet.		